

保険外負担料金表

消費税率10%（栄養補助飲料のみ8%）

販売物品項目	単位	金額（税抜）	金額（税込）
セカンドオピニオン関連			
セカンドオピニオン	1件	7,636	8,400
面談料	1件	5,000	5,500
文書			
普通診断書	1通	2,000	2,200
入院証明書、通院証明書	1通	5,000	5,500
領収証明書	1通	1,500～2,500	1,650～2,750
諸証明書（原本証明）	1通	2,500	2,750
診療情報提供書（自費）	1通	2,500	2,750
その他	1通	応談	応談
カルテ開示関連			
カルテ開示手数料	1件	5,000	5,500
カルテの写しの交付料（電子媒体）	1枚	1,000	1,100
カルテの写しの交付料（文書）	1枚	30	33
画像出力（CD/DVD）作成料	1枚	1,000	1,100
検査関連			
新型コロナウイルス検査実施料	1件	15,000	16,500
前立腺がんPSA検診料（オプション）	1件	1,818	2,000
入院関連			
付添食（朝）	1食	500	550
付添食（昼）	1食	800	880
付添食（夕）	1食	800	880
検査入院セット	1セット	545	600
病衣貸与料	1枚	150	165
病衣（ガウン）貸与料	1枚	200	220
コップ（蓋付き）	1個	120	132
割り箸（20本入）	1袋	120	132
箱ティッシュ	1箱	48	53
イヤホン	1個	120	132
オムツ			
テープ止め（M）	1枚	150	165
テープ止め（L）	1枚	170	187
はくパンツ（M）	1枚	140	154
はくパンツ（L）	1枚	160	176
はくパンツ（LL）	1枚	170	187
オムツ			
フラット	1枚	50	55
尿取りパッド（レギュラー）	1枚	31	34
メッシュパンツ	1枚	200	220
治療関連用品（作製料も含む）			

固定具	1個	16000	17,600
ボーラス (小) 60mm	1個	21120	23,232
ボーラス (中) 90mm	1個	30600	33,660
ボーラス (大) 110mm	1個	39240	43,164
ボーラス (特大) 160mm	1個	57840	63,624
モールドケア (小) 頭頸部・頭部用0号 15×30	1個	6000	6,600
モールドケア (中) 頭頸部・頭部用2号 20×45	1個	10400	11,440
モールドケア (大) 胸部用 40×60	1個	23400	25,740
栄養補助飲料及び食品			
アイソカルクリア	1本	252	272
エプリッチドリンクSara	1本	154	166
ブイクレスCP10	1本	200	216
ミニタスゼリー (3個入り)	1セット	357	386
ご飯に合うソース (4個入り)	1セット	102	110
衛生材料			
マスク	1枚	20	22
エアウォールふわり10cm×5m	1箱	1601	1,761
エアウォールふわり15cm×5m	1箱	3012	3,313
口腔清掃用ビバくるりん	1本	47	52
スワブスティック (ヘキシジン)	1本	50	55
セヌール まごの手	1本	557	613
胆汁ドレナージバッグ 350ml	1セット	756	832
チュービコット8号	1cm	14	15
テルモ体温計	1本	2,850	3,135
ドレナージバッグ ISKポシェット	1個	1,000	1,100
ハナノアシャワータイプ (本体+洗浄液) 500ml	1セット	1,159	1,275
ビオレマシュマロホイップ本体	1個	599	659
ブラバ粘着剥離ワイプ (30個入り)	1箱	4,050	4,455
ヘキザックAL1%綿棒12	1本	78	86
ベスケアアルコール消毒綿 (200包入り)	1箱	510	561
マイクロポアスキントンテープ	1個	336	370
滅菌ガーゼ八つ折	1袋	60	66
モイスキんシート10cm×5m	1巻	1,980	2,178
モイスキんシート15cm×5m	1巻	2,690	2,959
衛生材料			
モイスキんシート30cm×5m	1巻	4,800	5,280
モイスキんパッド15×15	1枚	113	124
ワンショットプラスヘキシジン0.2 (60包入り)	1箱	516	568
ワンタッチロール7.5cm×3m	1巻	403	443
RPクロスガーゼ25×25 4つ折り (200枚入り)	1箱	840	924
チューブ型バンテージ (30cm)	1個	180	198
サージット30 NSD3-4 (20枚入)	1箱	1932	2,125
その他			
プラボトル300ml (2個)	1セット	234	257

保冷バッグ+保冷剤2個	1セット	200	220
保冷剤2個	1セット	63	69
軟膏壺	1個	100	110
シルバーカーレンタル代または歩行器レンタル代 (ホテル滞在を含む通院の場合)	1日	100	110
バスタオルレンタル代	1枚	25	28
フェイスタオルレンタル代	1枚	13	14
送料			
レターパックライト (青)	1件	391	430
レターパック (赤)	1件	546	600
普通郵便	1件	100~	110~

※詳しくは、当院受付までお問合せください。

2025年4月1日 現在
メディポリス国際陽子線治療センター